БЫДАНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва
РЕШЕНИЕ
26.11.2024                                                                                                        № 78
д. Быданово
О проведении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования Быдановское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Быдановское сельское поселение, Быдановская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования Быдановское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов на 5 декабря 2024 года.

1.1. Определить место проведения публичных слушаний – здание администрации Быдановского сельского поселения по адресу: Кировская область, Белохолуницкий район, д. Быданово, ул. Советская, д.15.

1.2. Установить время проведения публичных слушаний с 9 часов 00 минут до 10 часов 00 минут.

1.3. Ответственный за проведение публичных слушаний – Городилов Александр Алексеевич.

2. Не позднее 2 декабря 2024 года опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Быдановского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области.

3. Не позднее 9 декабря 2024 года опубликовать результаты публичных слушаний в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Быдановского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Быдановской

сельской Думы

С.В. Шулакова

Глава Быдановского

сельского поселения

А.А. Городилов

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Быдановского сельского поселения Белохолуницкого муниципального района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области в сети «Интернет» на едином Интернет - портале https://bydanovskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Быдановской сельской Думы от 26.11.2024 № 78
Проект бюджета муниципального образования Быдановское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов

На основании статьи 8 пункта 1 Устава муниципального образования Быдановского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской от 08.12.2005 №15, статьи 4 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Быдановское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области, утвержденном решением сельской Думы от 30.09.2021 № 172  Быдановская сельская  Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Быдановское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области на 2025 год:

1) общий объем доходов  бюджета сельского поселения в сумме  4956,09 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме  4956,09   тыс. рублей;

  3) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 0 тыс.руб.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Быдановское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области на 2026 год:

1)  общий объем доходов  бюджета сельского поселения в сумме  4993,93 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме  4993,93 тыс. рублей.

3) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 0 тыс.руб.

3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Быдановское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области на 2027 год:

1) общий объем доходов  бюджета сельского поселения в сумме  5932,31 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме  5932,31  тыс. рублей.

3) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 0 тыс.руб.

4. Утвердить:
1) перечень и коды главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Быдановское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области согласно приложению №1 к настоящему решению;

2) перечень и коды статей источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Быдановское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области согласно приложению №2 к настоящему решению;

5. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета поселения, установленных пунктами 1,2,3 настоящего решения, прогнозируемые объемы поступления доходов бюджета муниципального образования Быдановское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области по налоговым и неналоговым доходам, безвозмездным поступлениям по подстатьям классификации доходов бюджетов:

1) на 2025 год согласно приложению №3 к настоящему решению;

2) на 2026 год и на 2027 год согласно приложению №10 к настоящему решению.

6. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, установленных пунктами 1,2,3 настоящего решения:

1) распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Быдановское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов:

1.1.) на 2025 год согласно приложению №4 к настоящему решению;

1.2) на 2026 год и на 2027 год согласно приложению №11 к настоящему решению.

2) ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Быдановское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области:

1.1.) на 2025 год согласно приложению №5 к настоящему решению;

1.2) на 2026 год и на 2027 год согласно приложению №12 к настоящему решению.

7. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Быдановское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области:

1.1.) на 2025 год согласно приложению №6 к настоящему решению;

1.2) на 2026 год и на 2027 год согласно приложению №13 к настоящему решению.

8. Утвердить в пределах общего объема бюджета муниципального образования Быдановское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области установленных пунктами 1,2,3 настоящего решения, объем бюджетных ассигнований дорожного фонда:

1.1.) на 2025 год в сумме 418,60 тыс. рублей;

1.2) на 2026 год в сумме 424,00 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 445,10 тыс. рублей.

9. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования Быдановское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области установленных пунктами 1,2,3 настоящего решения, размер резервного фонда администрации Быдановского сельского поселения:

1.1.) на 2025 год в сумме 3,00 тыс. рублей;

1.2) на 2026 год в сумме 5,00 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 5,00 тыс. рублей.

10. Утвердить перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Быдановского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области, с указанием бюджетных ассигнований по ним:

на 2025 год в сумме 210,20 тысяч рублей согласно приложению № 14 к настоящему решению;

на 2026 год в сумме 210,20 тысяч рублей и на 2027 год в сумме 168,49 тысяч рублей согласно приложению № 15 к настоящему решению.

11. Установить, что получатели средств бюджета муниципального образования Быдановское сельское поселение при осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд на выполнение работ по текущему и капитальному ремонту, реконструкции и строительству не вправе предусматривать авансирование.

12. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Быдановское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области:

1) на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Быдановское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области в сумме  0,0 тыс. рублей;

2)  на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Быдановское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области в сумме  0,0 тыс. рублей;

3) на 1 января 2028 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Быдановское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области в сумме  0,0 тыс. рублей.

13. Установить, что администрация Быдановского сельского поселения не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2025 году численности  работников органов местного самоуправления Быдановского сельского поселения и работников бюджетной сферы, за исключением случаев, когда федеральными законами, законами субъекта Российской Федерации поселению передаются отдельные государственные полномочия.

14. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, установленного пунктами 1, 2, 3 решения из бюджета Быдановское сельское поселение иные межбюджетные трансферты  на осуществление полномочий в области градостроительной деятельности бюджету муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области в 2025 год 0,8 тыс. руб., на 2026 год 0,8 тыс. руб., на 2027 год 0,8 тыс. руб..

15. Предоставить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий в области градостроительной деятельности из бюджета Быдановского сельского поселения бюджету Белохолуницкого муниципального района согласно приложению №7 к настоящему решению.

16. Установить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования Быдановское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области бюджету муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области иные межбюджетные трансферты на выполнение полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2025 год в сумме 0,4 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0,4 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 0,4 тыс. рублей.

         Предоставление из бюджета муниципального образования Быдановское сельское поселение иных межбюджетных трансфертов на выполнение полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля осуществляется в порядке, утвержденном настоящим решением, согласно приложению №8 к настоящему решению.

17.Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения объем иных межбюджетных трансфертов  на осуществление части полномочий по организации ритуальных услуг из бюджета Быдановского сельского поселения бюджету муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области на 2025 год 0,12 тыс. руб., на 2026 год 0,12 тыс. руб., на 2027 год 0,12 тыс. руб..

Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Быдановское сельское поселение бюджету муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области на осуществление части полномочий по организации ритуальных услуг осуществляется в порядке, утверждённом настоящим решением, согласно приложению №9 к настоящему решению.

18. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, установленных пунктами 2, 3 настоящего решения, общий объем условно утверждаемых расходов на 2026 год в сумме 119,96 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 241,48 тыс. рублей.

19. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

______________